y

APROVADO I
JÍ^ diSCMMO I

Em oiÁ / 0.ÃEstado do Rio de Janeiro í' iCâmara Municipal de Cabo Frio
—;—SIDENTE

Em 24 de Abril de■1997Indicação N9 0107/97

Solicita ao Exm9 Sr. Prefeito Municipal, obras de saneamento,
drenagem e pavimentação para a Rua Tancredo Neves, Vila do Ar,
Porto do Carro.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corrêa, solicitando obras de
saneamento, drenagem, pavimentação,
capacidade de consumo narS"
iluminação pública pa,ra a
Bairro Porto do Carro.

maiorpara
rêdes de águè ,\ energia elétrica e
Sua Tancredo Nevas em Vila do Ar,

reparos

*5
t

A

SALA DA SESÇ^fcS, 24 de Abri de i\997.

Braz Be!
Autorêreador

JUSTIFICATIV

A Vila do Ar é uma comunidade existente há
aproximadamente quinze anos onde os
elaboraram os traçados das ruas,
instalação de algumas melhorias como água e
embora, precariamente •✓'■COl
obrigatórios do pais
necessárias a uma melhor qualidade de vi>
autoridades descubram a existência desta! conh*nidade de
Ar, só lembrada em épocas de/campanhas ejeitonais.

próprios moradores,
lutaram e conseguiram a

energia elétrica,
ribuem com o IPTU e demais impostos

entre\anto, clamam pelas melhorias urbanas
é preciso que as

Vila do

, 24 de Abril de 1997.SALA DAS SESS

Bràz B
AutorV Vereador

nlfRef. a 24/04/97